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Dr E HOLO VTCHINER Z NAŠEHO MĚSTA

— Daniel Logan tajemník ha- -

aihesAř
ČESKÝCH SPOLKŮ

pelicajta a ten negra zatknul
Wellsová si stěžovala policajtovi
že ji Taylor mlátil ona pak se
utekla do domku kamž se na ni

chtěl dobýti
— Proti stavbě viaduktu na

16 ulici zadala protest Železárna
Paxton & Vierlingova žádajíc za
soudní zákaz mostu toho Aby
si však závod ten v očích občan-

stva zdejšího neškodil prohlašu-

je že nenamítá ničeho proti stav-

bě mostu nýbrž jen proti spojení
17 ulice s mostem tím čímž prý
by byla továrna ta poškozena
Ono to však spíše vypadá tak

jako by Paxton & Vierlingova
firma pracovala železniční společ-
nosti do rukou by stavba via-kuk- tu

toho byla co nejvíce možno

odložena
— Kao chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Sidney Kent komisař stati-

stické úřadovny práce a průmyslu

přijel do Omahy na inspekci aby
se přesvědčil jak jest prováděn
zákon nařizující záchranné pří-

stroje na vysokých budovách

— Komise pro zkoušení způso-
bilosti holičů ku zaměstnání jejich
opět zasedla zde v úterý aby
zkoušela asi 30 nových žadatelů o

licensi holičskou

— Nádraží Union Pacific se

rychle dodělává a bude již brzy
otevřeno ku používání cestujícími
Skleslá část zdiva jest již do své

míry přivedena a podezdívá se

v základech kdežto uvnitř se

pracuje na mramorových a dře-

věných opravách aby byly do-

končeny zároveS s podezděním
základů

— V úterý započal soud s bý-

valým policajtem Indou pro za- -

waiské komise obdržel z Hono- -

ulu zprávu že tamní obchodní

komora chce obešlati výstavu pa
řížskou v příštím roce Za tím

účelem má p Logan připraviti

vystavené zde předměty k zásylce
do Paříže po skončení Velko-americ- ké

výstavy Ku předmě-

tům nyní zde vystaveným budou

eště mnohé jiné přidány dříve

než se vše odešle do Paříže

— Na 24 poblíže Corby ul

byl v noci na neděli zastaven r
B Carpenter ode dvou zakuklen-c- o

kteří mu vybrali z kapsy

I375 a utekli

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4ití
— Policajt Curry jemuž soud

ce Kinkead přiřknul náhradu za

čas zbavení služby nemá ještě
své peníze Městská správa se

rozsudku toho odvolala k di- -

striktnímu soudu a jestli ten uzná

oprávněnost nároku Curryho te-

prve mu bude částka $116 vypla
cena

— Zástupcové velkoobchodů

pomissourských států se sjeli sem

aby vyšetřili příčinu zlacinění

cukru a ustanovili pevnou cenu

všech potravin V Nebrasce i

Iowě prodává se na různých mí

stech cukr za cenu nižší než jak
ho lze koupiti ve velkém na celou

káru a tomu prý chtějí zástupcové
velkoobchodů pro příště zabrániti

— Mayor Moores vrátil měst

ské radě usnesení jímž se dlužní
kům starých daní slevuje pokuta
když je zaplatí do i únoru 1900

NOVÁ FEDERÁLNÍ
rinsj 9 Mina v 28 vvrořní den velkého

My Čechové jsme přece jen div-

ní patronové Dotkne-l- i se někdo

naší národní hrdosti bouříme'se

protestujeme a s vypnutýma prso-m- a

hlásáme do světa že není vět-

ších vlastenců nad nás a pouka-

zujeme hned na naše české školy

jež v každé téměř české osadě v

Americe vydržujeme namlouvají-

ce si že v nich vychováváme no-

vou českou generaci
Ano vychováváme v ní novou

generaci to snad nám nikdo ne-

bude upírali avšak že to bude

generace česká božínku to nechť

nám nikdo netvrdí Dokud je ta
mládež maličká ona ráda chodí

do české školy ona ráda učí se

česky avšak jakmile vyzuje se z

dětských střevíčků vyzouvá se

také kvapem z českého života

Dívka s odložením krátké sukénky
obléká na sebe tak zvaný ráz

americký a jinoch s prvně zapále-

nou cigarettou odfukuje od sebe

svůj český původ Oni vcházejí
do amerického života a aby ničím

se nelišili od rozených Yankee' s

opičí se po nich ve všem všudy

Představme si na příklad české

ho Kučeru jenž naučil se již od

amerických neb irských výrostků

žvýkati tabák jak představován

jest v americké společnosti — "I
have the pleasure to introduce

you Mr Gilbert Mr Moore and
Mr Goodsheller" — "What? Mr

Goodsheller?" — "Yessir Thaťs

my name" odpoví nadějný pan
Kučera Není to rozkošné když
takto stane se obratem jazyka z

českého Kučery yankovský Mr

Goodshellerz CihákaMr Jayhaw
z Kočy Mr Cutshaw z Jableční-k- a

Mr Appleton z Mrkvičky Mr

Muray a z Křenka Mr Crankř

Nejsou to milý čtenáři jména

smýšlená nikoliv Jest to

pouze malá pravdivá ukázka

která se nám vyskytuje téměř

každodenně Nu a že tě to

těší viď když tak někdy sejdeš
se s Mr Muray-e-

m jehož otec

Mrkvička iest velikvm Čechem

syn pak malým Čechem s velkou

hubou? AspoB já vždycky pocí-

tím radost v prsou svých když

jdu po ulici a před sebou vidím p
Křenka jejž z dálky již zdraví

přítel Američan: "How are you
Crank?" Přímo ďábelská radost
zmocní se mne když takovýhle

pozdrav slyším a ze samé radosti

byl bych s to takovému krajanu
posloužiti vším co v ne é mocijest
i kdyby mne požádal abych ho

svezl na — pozorovací stanici pro
blázny
Proto se těš se mnou milý Čte

náři že někteří naši krajané takto
se "civilizují' překrucujíce si po
ctivá česká jména v poamenkán- -

štělá se mnou se těš že z nich

jsou "Američané' a ne Cechové

neboť býti všichni takoví Cechové

přivedli bvchom strýce Sama do

úpadku jelikož nestačil by stavěti
blázince Alfa

HOVORNA

Pouedotacy plným Jmánem tasatele opatřeni
uojaou povšimnuli aoupovvui vupisj
nepodepsaná a anonymní naleznou

pohodlného mít ta v koíi

PÍSEK Colorado Co Texas
Prosím podejte mi vysvětlení a

radu v následujícím případě: Po
slal jsem v červenci poštovní po
ukázku do New Yorku jistému
pánovi a on mi odepsal že dopis
obdržel ale ne poukázku a zá

roveS vyslovil podezření Že snad

byla někde ukradena a radil mi

abych šel na poštu a zastavil

výplatu oné poukázky a požádal
peníze nazpět Já tak učinil a

poštovský dopsal do New Yorku

a odtud mu oznámili že zrnině

ná poukázka tam nebyla předlo-

žena k vyplacení Zároveň mi

oznámil že dokud nebude pou-

kázka ona nalezena peníze zpát-

ky nedostanu Dle toho bych

peníze ztratil v pádu že by se

poukázka nenašla Tedy bych
rád věděl jestli pošta ručí za

poukázku aneb ne

Frank Kulhánek

Odfi Onen pán vám dobře

neporadil Měl vám poradit aby
ste požádal poštovského o dupli
kát původní poukázky a až jej
obdržíte abyste mu týž zaslal

Jestli posud tomu pánovi částku
onu dlužíte učiňte tak ještě nyní
Až duplikát obdržíte když byste
chtěl peníze nazpět tedy je obdr-

žíte na onen duplikát jestliže ne

byla původní poukázka v} placena

— Všechny doby roční jsou

stejaými pro neuralgické bolesti
kteréž se mohou dostavit kdyko-livě- k

St Jacob's Oel posiluje
nervy přemáhá tyto bolesti Lé-

čí rychle

KRAJANÉ I

Máme před volbami a na Vás

záleží jak chceme hlasů svých

dáti zdali ku cti aneb k hanbě

českého jména
V letošní volbě nejedná se o

politickou stranu a přesvědčení

nejedná se o zákony kongres neb

presidenta nýbrž o to zdali

osvědčiti chceme že Češi nejsou

povrhelem a čeští voliči nejsou

zaprodanci Těm kteří dosud

neví uvádíme v známost:

i Že českých hlasů a českých

voličů zneužito bylo hanebně v re

publikánské primární volbě a kon

venci jako častěji dříve před tím

2 Mayor omažský před svým

zvolením slíbil dáti Čechům po

zásluze několik úřadů ale odbyl

je pouze několika místy metařský--

mi což jest přímo urážkou tak

jako by Čecha nepovažoval schop

na jiného než k pometlu

3 Při minulých primárních
volbách ta samá městská politická
mašina slíbila svatosvatě dáti Če-

chům zastoupení na tiketě a přij- -

mouti všeobecně váženého našeho

krajana na lístek co zástupce Če-

chů když české hlasy k vítězství

jí pomohou Čeští voliči splnili
co se od nich očekávalo ale v

konvenci byli hanebně odkopnuti
nedostávše pro českého kandidáta

ani všechny hlasy jei si vybojo-

vali Jako k posměchu Čechům

byli na republikánskou ticketu

postaveni kandidáté kteří vůči

Čechům stali se věrolomnými a

jinak je odkopávali

4 Městská politická mašina

jedná teď české zaprodance aby

častováním a pivem Čechy pro je-

jich tiketu získali urážejíc každé

ho slušného Čecha domněnkou že

se dá zaprodat za sklenku piva

Krajané! Čechové! Na nás

jest abychom projevili zdali si

dáme líbit kopance a zdali nechá

me na sobě lpíti urážku že jsme

ke koupi za sklenici piva Dejme

jim odpověď důstojnou synů ná

roda českého!

Ve schůzi odbývané dne 13

září v Národní síni zvolen byl po-

depsaný výbor aby učinil co

možno k zjednání zadostučinění

českému lidu a tento výbor volá k

Vám: Podejme si ruce k společ-

nému dílu a zdar nás nemine

FR SVOBODA předseda

Jan Rosický ) za I wardu v

Frank Salda ) Omaze

V F Kuncl ) za II wardu v

Frank Urban ) Omaze

Louis Berka ) za VII wardu v

Josef Krejčí Omaze

Frank J Fitle ' j

J ř za So Omahu
Josef KoutskV }

Rev S A Donahoe

vidci o dobrýoh vlastnostech Chaaa

brlaln'a Cough Semady

Dne lOříjna 1897 Rev SADonahoe

pastor M E církve jižní Point Plea- -

sant W Va nastudil se velice a na-

stuzení provázeno bylo od počátku
silným kašlem On praví: "Když
Jsem zkoušel několik tak zvaných

"jistých" léků jež jsme měli v domě

bez účinku koupil jsem sl láhev

Chamberlain's Cough Bemedy jež pů-

sobilo skoro zázračně S oejvětším
potěšením odporoučím je otssenstvu
Na prodej ve všech lékárnách

oeský pr&vnilc

Pióru t íie SI K 7 Life Uu OaaL

Kdokoliv potřebuje právnická pomoci shl
dá v pana Berkovi právníka ikufenáho který
dlouholetou ikusenosti svoji mile krajanfim
natim kdykoliv správná poskiuilti 23-t- f

POZEMKY!

POZEMKY!

vysokým tvrdým stromovím mfity lou-

ky mýtiny doet pramenité vody v nej-lep- &í

části státu Wisconsin kde se vis
dobře daří v České osadé kolem města
Cadott v okresu Cbippewa Jsou lacino
ku koupi Zde jii jest mnobo Čechu usa-

zeno s pořade doví přicházejí
O popity a další vysvětlení pište na

majitele pozemko 97m3

CYPREANSEN BROS

EAU CLAIRE WIS

V BENEŠ t Českém oddělení

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICE na roku 18 a Howard ul Rheely'
HiocK eis a ven ziu reieion

V nfsárni k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno'
od I do 4 odpolt-dn- s a od 7 do 8 veCer

Telefon resiaenc iT4

H Gilord MD Geo Bíctnelí MD

aútriiftezil lélK£l

ZRAKU -- SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dtS3m8 '"-Clsl- o

telefonu 739

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee BuUdlngr Omaha Neb

1207 Donfflag ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím í to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGER
xoTa 13 a Fauxxiaxxi

DotttniMřstt a oictioá

Bozesfláme Amertcas Favorite TOM MOORB
a HENni UKOKUK dobří 6c doutníky

Hotel u města Prahy

[Fragrae Kotel]
v Praze v Omate j a William ul

Jest Mdo než kdy dříve zařízen a pH- -

praven ku pogluzect noBtQm

Čist a Dohodlné nokole a chutná 1 do
hf nKcrravená Rtrava Dro cestnifcf a na--

vštévovstele Umahy jakož i pro slrá- -

vnlky

Plzeňské pivo stále na lepu

Znamenité Omaba Brewinř As'n Divo
a linérjftpole jakož i nejlepsi doutníky
vždy v hojné zásobě

K návitěvfi co nejuctivěji zve

Tosef ZOepetlco
MAJITEL

tfnkí vi natiltl nrtltmi tH mfisfcA an
Heky mluvit) finti a paátl poilu vám jedno
slihn niLlfmillrr- - Taká lnem setM&l a mám na

prodej tři rftzná knihy k uíenl se reci ancncte
Knl nliill wl vvrlávitn v anlltech áDlni novf
anirHcko-fesk- ý slovník který bude nejvátli a
ne) lepil posin varn na ukszku nte nym
Adresa: Aaf M Soukup MS W ltith Bt Plíseň
Station Chicago 111 vw-- ir

' Dr ČEPELKA
v Čechách promovaný

i tiufený

ORDINUJE

V ČESKÉ LBKÁBNft

F NEDĚLY & SYNA

V rBFTP NEBBASKA I

Veákerá předpisy lékařská vyho
tovuji se v teto lessrnss prsvns
vMimltA nniclstilch a nt'len
Uch lefobnich prostřed k& gr-t-f

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večec

téhož dne do Chicaga Vlak tento
iest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho neioblíbeněiším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržetí na

Farnam ulici v čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE
LACINOU
FARIU V

Ten snad ví lii kaidf l LACINÉ

DOBRÉ pozemky Jon nyní k dostáni

Jen ve WUconainu Vlak ne každý vf le
nejlépe nfilevnejl a nelipolehllvřji
mfiže koupit! Jen tehdy když kopule od
železničních apoieřnoetí přímo Jestli
kunu lete od iednatelu koupíte třeba též

dobrý pozemek ala ne tak levně jako
kdybyite oDratiu pnmo na piec-no- et

A pak nejde Jisti ie pozemek
který lte koupili Ukétkuterně máte
Cblcafo Milwa&kee A 8t Paul dráha

mápfea2íX) akrfJ pozemku podél trati
vích hliře městeček V oaadácb malí
cích ikoly koately atd kteréž prodárá
ro 100al nejvyíe $800 akr jak násle

duje! ledna teetlnu notové ostaiea v

tétl rořnírh tDlátkárh a 6 Dfocenty úroku
Pamatulte když kouplu od dráhv jit

Jiati ie máte dobré právo majetnlcké že
vale penlie janu bezpečny a koupit za

nejlevnéJU možnou cenu PUte ai anjrlic
ky o clrkulář obaahojld popit těchto

pozemka na ""ssa

IL O GAUGEN
Uod Com r C M 8t P Ry

HLWACIEE WI§

AKEB HA

w riTitma Wátá

OMAHA
Rád Palacký í 1 ZCBJ

odb vá svá pravidelné tchftae kaldou étvrtou
nedáli v mřslcl o h odp Ttinl p Klepet ky
na IS a Williani ul Preds L Berka taj Vác

Šebek 1407 8 4th St áfetnik V A Sou bra-

da 1317 Wllllam ulpokl Fr Mach

TM Jed Sokol t Omaha
odbývá svá pravidelné oboí kaidý ůrahf
čtvrtek v mfníiil večer ve tvá místnosti K!23

So I3th 8t Preds Bud Havelka 1467 80 14tb
Bt tajemník H W Hartoá 1418 roar Poppleton
ave áíetnlk Kr J Klaia 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 80 16th Btt

Podp Sokol Tyrš i 1

odbjvá ave uch fixe dvakrát mísiřne každou
1 neděli a 8 pondftli v méaicl v siní Metrová
Celoroční schoxe odbiv ee I neděli v říjnu
palletnl icbaie I nedřll v dubnu a čtvrtletní
v lednn a srpnu Předseda J'r Syojtek

Kr Svoboda taj John Chleborid
líwjlí UM4 ul Očetnik Josef Kaípar 1420 Již
13 ul Pokladník V V Kunci 131tí 80 18 8tr
vjbor majetku Jo N Srnec praporeínik Jo
Hen duEorce Fr Vojtech

Jan Hos Lože í 5 Byt Pythla
odbjvá sehfize kaMou první a třetí atredn v

měniči v Národní nl na 13 a Wllllatn ul Ve-

líc! kancléř Fred Sláma Btráíoe archivu a
peřetl F Jelen 15 a Center ntráíce flnauol

Váo Přibyl 509 80 18 St Pokladník Joa No-

vák ni lit 13 ul

Bohemia Loie ě 814 AOUW

odbývá svá pravidelná acb&ie v Národní lnl
kaMou í a 4 středu večer Frant Svojtek- V uT r k 1l„ lana On IQ Utw

i V Vacek ocetnik 2210 So 14 8tr0 Botte-wat- er

spol lékař KS Bee Bulldlng

Tibor Columbns i 69 WOW

rodní síni v H n veíer Předseda Fr Svoboda
J1X I? Ul m isvuurwiBtnu i i duiuiu aj¥ J Fltle 211 N et 80 Omaha Nebr

Pokladník V J Nepodal 1234 JI 14 ul Při-vod- il

Josef Novoto

Tábor Nebraska l 4771 MWA

odbývá svá pravidelná ubilte kaidoa prvou a
_( athuin měsíci v osm hodin večer

v síni pana Jana Hrocha Konsul K ftnrkov

bankéř Jo Vopálka 8 a Wllllam ulice klerk
J F PHbyi 810 Hlokorjr: provodil V Doleji
vnitrní strái Josef Hrubý: venkovní strU
Bart Mathauaer výbor majetku Jan Cblebo- -

rád MlKe voiava nurci ouirujHanselin

Tábor Nebrasská Lípa l 188 W0W

odbývá schdte kaídý druhý a etvrtý čtvrtek v

tni Hrochové Josef 81 p předseda iuiz Momer

gt Václ av Dol ej mi stopreaseaa jonnt ai ar
pokladník 1MW Williams A F Novák taj
2Ó3 Paclflc Bt Fr Soukup pr&vodSi

Sbor VlatttlBlava t 89 JČD

odbývá schaze kaUou 1 nedéll v mesicl v Ná--

Bartoi tajemnícr M Suchánek 1124 80 13th

St pokladnice Karolina Beránek níetnlce
Mano Michal iwn naaaon

Sbor BoleHlava e 60 itD
odbývá scbnue kaídou í nedéll v mřsicl v Ná- -

rodní int o 8 b odp Predsedka Ant Kment

1227 11 1Ď Ulice tajemnice r rnu
r 1 k

1814 Martha Bt ocetnioe mane rriuu™ mu
14 a Castellaa St pokladnice Karolina Flbl- -

tatm 11 1:1 „iH )i— -

Sbor Urzda Sové Bobr c 86 JČD

dbývá váscbne kaidon S nedéll v mSgici ve

í noa oan v smi ' "~~T
Engelthaler ta) Vllhelmlna Bartošova 1234

80 13tb 8t Matnice Em Chleborád 1418

roppieion ave

Sbor Martha tirore i 10
v pravidelná chne vidy 4 nedíll

v mislel v NÍrodnl síni Předaedkyně Nellle

Bvoboda místopředsedkyň Anna Brodil ta
jemnice Kosle David 1SM Bo 10 Bt poaiaoni-c-

e

M Boukalovi 1301- -14 ul pr&vodkyne

ranoie resea

tik- - Mtk n oř H i 161 AOCVT
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Bosewater Bee Bulldluf

Hbar Lilie t 9 Krobn Dřerařek

dbývá svá pravidelné schlte víďy v ítvrtou

1 __ T k iuajl llf nf IS nl místo

předsedkyni Jos Homola tajemnice Marie
Pamec 1200 ji i wii""i r l '
ysiojt u ui pruvousjuv

Podp abor Sokolek Tjri í 1

odbývá vá tcbftse lednem mtlcn ara°
kaaou □ runou onurii v whi nov

kh nWKá aa v Klnn nnlletnl v du
bnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky
n Frantllka KouUký mlsUmředwídkTné Ma-

rie Beíán tajemnice Btle Benák 108 18th

N 8U 80 Omaha atetnlce Marie Bílek j
M a

Charles Bloumaná poKiaanice nu

SOT7TXZ OIAHA
Til JmI Hokol v Ho Omaha

odbývá svá pravidelná schiie Jednou mWcní
a sice kaidá lni pondili v mlcl v místnosti
Jana Koutakínc na roba W a Q Starosta
Josef Vonásek tal František Hadi! 18 a 8

áéetnlk Josef Macha pokladník řrantlíek

Praha Loie i 828 AOUW

odbývá svá pravidelná srh&ie L a t středu
v měsíci v siní n iuij# f"""'mm'j(rr
Exmlstr Fr Wellch Mistr frcFJ Fltle

taj m metl u r tr jos v scnai cwui
P ulice Pokiaa uear uienstoier sv v m

Tábor ŽUklr Dob l 115 WOW

odbývá svá schtsa kaidou první pedíll v bM
ot síni FraBks W a a nltoe Předseda Fr
í!' 1i4 irnl Hrahlk talent
JňZXKZTS ul med N a M poklad
Anton rivonaa i a v

ttáal Palmové DřřTO i 7

Rrnh Drevarek ▼ 80 Otnase odMvá cb6e

sU Br Koúukýcb Marie Vomif ka l4stolná
poraénlce KaUe Vomáka místopreasenaa
Ksue vocsses wi w ~ť —

boda soukmmnloe Barbora Racek Prt™

josepnm ttonaat tpimw — -
venaovni avras

Chas Kaufman
pojišťujíc jednatel

O a veřejný notář °
ZatuiuK Jlepfl pojlirojld poleřnnstL

prláva k"lo}ina)eiia BiwniF vri
'e'lni lístky s tvrupy a do fcvrupy sul

vnstn na nemovitý majrira

Plama SeT-zá- roh 13 a Donglax ni

Na tamlMltalppk met inárod-
ní vitavě v Omaxe obdriel

v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOC MEDALII

ták lasW Jo rtstoty a osv
tcích a puailBoJícich vlaMsoatL

ObJodaeJU sl bedalfka od

Frd- - Krcf Brewlar Co

ÍOOT JTaokaon mt
Taxcros) 4

předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou PoumJioo roční

Kinley základní kámen pro novou vládni budovu v Chicagu Jež vyžádá bí ná-

kladu 7 000000 Budova tato postavena bude na celém bloku a hraoiřiti budf
i uncemi Aaams uearoorn uiara a jacaaon oouievara az nuae aonotovena
tloužiti bude účelům požtovuím a odboru pokladnímu

BUDOVA V CHICAGU
ohnS chicagského noloíil nresident Mc

bití Jamese Smitha který se po
táhne po několik dní Jest to
soud politický a právě pro tuto

příčinu bude velmi zajímavý
Smith zemřel následkem poraně-
ní na hlavě avšak Inda tvrdí
že si ránu tu utržil dříve na po- -

tulkách městem on že mu ji
nezasadil Byli vyslýcháni léka
ři kteří se ve výpovědích svých
rozcházeli Kdežto jeden tvrdil
že lebka Smithova byla proraže-
na ostrým nástrojem tvrdili jiní
dva Že to bylo způsobeno ná

strojem tupým Obhájce Indy
chce dokázati svědky že Smith

přišel k poranění dříve než jej

policajt zatknul a že při zatýkání
mu nebyla zasazena rána která

by měla za následek smrt

— Okresní komisaři uzavřeli
donutiti soudní cestou město ku

opravě a udržování volebních

budek Okres budky ty zaopa
třil a město je opravovalo pokud
byly opravy schopné ty však

které již se osvědčily úplně ne-

potřebnými nechce nahraditi no

vými jelikož se domnívá že je
to povinností okresu Ať již soud
rozhodne jakkoliv při letošních
volbách se na místě budek bu

dou na některých místech pou--

žívati krámy jak ku registraci
tak i k volbám

Co torna říkáte?
atv náhlxlme tal no atodolart odmry

kaidr pKpad kataru kterf nemUe bt m

Halí' CKlsirrh Cara
F J Cheney a Co majitel Toledu O —

My niepsani Isme snall p ř 3 Cbeney no tt
rvk a usnáváine )ej poctivého a spokbU- -

vébo ve vsern jno cnonoanioa iransaicicna
finančně schopného k provedeni Jakéhokoliv
aoclHMlnino?vaaiia]ea nrma iau

WEST a TRACX
vrtkoobrandnt lékárnici ToiedoTOl

WitntNO Kl!TA!f aMARVTK
velkoobch kkáfakrl Toledo O

Hnir Ostarrfc Co re se nllrá vnitrní Mia--
ulíc přímo na krev a snsni Diany noavea-v-m

mulána sdaraa Na prodej a vtech lé
kárnikt Ustnc lanev

HaU'a řasnily Pllalkj Jm BeJlepB

Mayor tvrdí ve svém vetu že po
dobné usnesení jest protizákonní
neboť zákon zřejmě předpisuje
úrok 7procentní do vypršení lhů-

ty platební a pak' i2procentní
Dále též zákon zapovídá jakékoliv

odpuštění daní jednou vypsaných
a z toho ohledu mayor usnesení

městské radě vrátil Páni radní

nahlížejí ře se peněz na obecní

výlohy bude nedostávat! a proto
přijali ono usnesení jímž se úrok

izprocentnf z dlužných daní osob-

ních a mimořádných slevuje na

polovici avšak zákon je zákon a

ten se "přešlápnouti'' nedá

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College

Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na Školném ft
— ŘiditeUtvo výstavy se opět

radilo minulé úterý večer o tom
má-l- i výstavu uzavřití již nyní
jelikož se netrží ani dosti na vý-

daje Někteří členové přimlou-
vali se silně za uzavření avšak

přece konečně převládl náhled že

musí zůstati otevřena do t listo-

padu jelikož by dřívější uzavření

výstavy poštvalo všecky koncesio-nář- e

na společnost výstavní vo

konečně rozhodlo že

udělá ještě jeden veliký búm aby
zakončení výstavy bylo důstojné a

na poslední dny přichystá zvláštní
attrakce které by přivábily četné
obecenstvo

— černoch Wm Taylor byl
zatčen v úterý v nocí na ta ulici

u Capitol ave kdy! se dobýval
násilím na Nettii WelUovou Mlá-

til do dveří a nadával Ženština

pak ovnitř ječela col přivolalo


